
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 020/2022/FG 

 

Emissão: 23 de março de 2022. 

Objeto: Diária. 

 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, Estado do Ceará, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Art. 

120, VII, c/c DECRETO Nº 041/2014  de 02 de janeiro de 2014. 

 

 CONSIDERANDO o Ofício nº 061/2022 de 23 de março de 2022, 

encaminhado pelo Gabinete da Prefeitura Municpal. 

 

 RESOLVE 

 

 Art. 1º. Conceder 01 (uma) diária no valor de R$ 150,00 (cento e 

cinquenta reais), para o Senhor NAESIO ARAUJO DA SILVA - MOTORISTA, 

para fins de acompanhar a Secretária do Trabalho e Assistência Social – Anna 

Caroline Leite Pereira Feitosa, para estar participando do 5º Encontro Estadual 

do Comitê Consultivo Intersetorial das Politicas de Desenvolvimento Infantil do 

Ceará, realizado na Cidade de Fortaleza/CE, no dia 28 de março de 2022. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 23 de março de 2022. 

 

Antônio Feitosa Filho 
Secretário Municipal de Finanças 


